
NABÍDKA TÉMAT ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ 

 

Vzdělávací program: Diplomovaná všeobecná sestra (53-41-N/11) 

Obor vzdělání: Diplomovaná všeobecná sestra (53-41-N/1.) 

Forma vzdělávání: denní, kombinovaná 

Školní rok: 2023/2024 pro školní rok 2024/2025 

Ročník: 2.U, 3.UK 

 

DVS1  Diskomfort u pacientů se zevním fixátorem pánve a dolních končetin (Mgr. Pješčáková) 

DVS2  Využívání komfortu nemocničních lůžek ošetřovatelským personálem 

(Mgr. Pješčáková) 

DVS3  Úloha dobrovolníka ve zdravotnických zařízeních z pohledu NLZP (Mgr. Müllerová) 

DVS4  Využití vizuální analogové škály bolesti NLZP (Mgr. Müllerová) 

DVS5  Ošetřovatelská kazuistika u pacientů s ventilátorovou pneumonií (Mgr. Müllerová) 

DVS6 Dodržování odborných kompetencí v profesi praktické sestry (Mgr. Jeníčková) 

DVS7  Ošetřovatelská kazuistika u pacientů s akutní cévní mozkovou příhodou léčených 

přípravkem Actilyse (Bc. Šilhavíková) 

DVS8  Adaptace pacienta na změnu stylu života po amputaci dolní končetiny (Bc. Šilhavíková) 

DVS9  Dodržování kompetencí NLZP při skupinové péči ve zdravotnickém lůžkovém zařízení 

(Mgr. Elexová) 

DVS10 Supervize jako pomoc a podpora NLZP (Mgr. Elexová) 

DVS11 Faktory determinující bezpečnou aplikaci injekcí (Mgr. Šrámková) 

DVS12 Prvky preanalytické fáze odběrů krve ovlivnitelné sestrou a jejich dodržování v praxi 

(Mgr. Šrámková) 

DVS13 Motivace NLZP k celoživotnímu vzdělávání (Mgr. Hordějčuková) 

DVS14  Náročné životní situace v profesi NLZP a jejich copingové strategie (Mgr. Bicanová) 

DVS15 Využití motivačních prvků pro zlepšení sebepéče při práci se seniory (Mgr. Bicanová) 

DVS16  Specifika ošetřovatelského procesu u pacientů s diagnózou roztroušená mozkomíšní 

skleróza (Mgr. Vernerová) 

DVS17  Ošetřovatelská kazuistika u pacientů s chronickou ranou léčenou podtlakovou terapií 

(Mgr. Vernerová) 

DVS18  Interpersonální vztahy a jejich projekce do kvality poskytování ošetřovatelské péče 

(Bc. Holub) 

DVS19 Využití mentoringu v adaptačním procesu sestry (Mgr. Šidová) 



DVS20  Postoje sester ke studentům oboru vzdělání diplomovaná všeobecná sestra při 

praktickém vyučování (Mgr. Zdvořáková) 

DVS21  Ošetřovatelská kazuistika u pacientů po akutní disekci aorty (Mgr. Zdvořáková) 

DVS22 Diskomfort u žen s inkontinencí a možnosti řešení (Mgr. Kubová) 

DVS23 Vliv operace katarakty na kvalitu života pacientů (Mgr. Koubová) 

DVS24 Edukační proces u pacienta s glaukomem (Mgr. Koubová) 

DVS25 Přístup pacientů k prevenci onkologických onemocnění (Mgr. Dubová) 

DVS26 Motivace všeobecných sester pro výkon povolání v hospicové péči (Mgr. Dubová) 

DVS27  Ošetřovatelská kazuistika u pacientů s implantovaným venózním portem 

(Mgr. Lahmerová) 

DVS28 Profity a rizika jednodenní chirurgie z pohledu všeobecné sestry (Mgr. Lahmerová) 

DVS29 Spolupráce všeobecných sester a nutričního terapeuta v multidisciplinárním týmu 

(Bc. Hanzlíčková, DiS.) 

DVS30 Role sestry při edukaci pacienta s léčebnou stravou v předoperačním a pooperačním 

období (Bc. Hanzlíčková, DiS.) 

 

 


